MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO

1 de 5 Gerado em: 01/10/2025 08:49:37

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/25-SMDU
Processo Administrativo Nº 2025018301

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES

Data de Publicação: 13/08/2025 14:57:38

MOVIMENTOS DO PROCESSO
13/08/2025 15:07:56 MENSAGEM  PREGOEIRO
O arquivo PE - 031.25 - Edital - SRP - Aquis. Combustivel.pdf foi adicionado ao processo.
13/08/2025 15:08:04 MENSAGEM  PREGOEIRO
O arquivo PE - 031.25 - Edital - SRP - Aquis. Combustivel.pdf foi removido pelo condutor do processo.
18/08/2025 09:01:50 MENSAGEM  PREGOEIRO
O arquivo PE - 031.25 - Edital - SRP - Aquis. Combustivel.pdf foi adicionado ao processo.
18/08/2025 09:03:01 MENSAGEM  PREGOEIRO
O arquivo PE - 031.25 - Edital - SRP - Aquis. Combustivel.pdf foi adicionado ao processo.
18/08/2025 09:03:01 MENSAGEM  PREGOEIRO
O arquivo PE - 031.25 - Edital - SRP - Aquis. Combustivel.pdf foi removido pelo condutor do processo.
18/08/2025 09:03:57 MENSAGEM  PREGOEIRO
O arquivo PE - 031.25 - Edital - SRP - Aquis. Combustivel.pdf foi removido pelo condutor do processo.
26/08/2025 09:24:37 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (02.913.444/0001-43)
Prezados,

Segue nossa impugnação ao referido edital.
No anexo constam nossas alegações para análise.

Atenciosamente,
26/08/2025 13:36:33 MENSAGEM  PREGOEIRO
O arquivo PE - 031.25 - Rerratificação Edital.pdf foi adicionado ao processo.
02/09/2025 10:24:13 MENSAGEM  PREGOEIRO
O arquivo PE - 031.25 - Aviso de Suspensão SINE-DIE.pdf foi adicionado ao processo.
02/09/2025 10:24:13 MENSAGEM  PREGOEIRO
O arquivo PE - 031.25 - Aviso Suspensão Sine Die POP - 26.pdf foi adicionado ao processo.
02/09/2025 10:24:13 MENSAGEM  PREGOEIRO
O arquivo PE - 031.25 - Aviso Suspensão Sine Die DOE - 59.pdf foi adicionado ao processo.
02/09/2025 10:27:27 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA
Motivo: para revisão da impugnação.
10/09/2025 09:51:18 MENSAGEM  PREGOEIRO
PROCESSO RETOMADO. Motivo: Mediante resposta da impugnação, edital se mantem inalterado.
10/09/2025 10:00:56 MENSAGEM  PREGOEIRO
O arquivo PE - 031.25 - Aviso de Republicação de Licitação - Aquis. Combustivel.pdf foi adicionado ao processo.
10/09/2025 10:01:30 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO
Segue decisão em anexo.
11/09/2025 12:30:39 CADASTRO DE PROPOSTA RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A

16/09/2025 09:32:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A
16/09/2025 09:39:45 CADASTRO DE PROPOSTA REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A

16/09/2025 11:41:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
16/09/2025 12:46:29 CADASTRO DE PROPOSTA MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA

16/09/2025 12:58:54 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA
16/09/2025 13:47:45 MENSAGEM  PREGOEIRO
Boa tarde senhores licitantes
16/09/2025 13:59:32 MENSAGEM  PREGOEIRO
informamos a todos que iremos iniciar os lances

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO

2 de 5 Gerado em: 01/10/2025 08:49:37

16/09/2025 14:00:15 MENSAGEM  PREGOEIRO
lembrando que a licitação e maior percentual de desconto sobre a tabela ANP, conforme edital;
16/09/2025 14:00:31 MENSAGEM  PREGOEIRO
solicitamos atenção em seus lances e desejamos a todos uma boa sorte
16/09/2025 14:41:10 MENSAGEM  PREGOEIRO
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.
16/09/2025 15:36:16 MENSAGEM  PREGOEIRO
O participante RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A adicionou o arquivo 834f63d35619425cb0e6a16192c707c9.pdf aos
documentos complementares.
16/09/2025 15:37:23 MENSAGEM  PREGOEIRO
O participante RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A adicionou o arquivo d7d4af169115436489270fb1732daeeb.pdf aos
documentos complementares.
24/09/2025 10:11:13 MENSAGEM  PREGOEIRO
O participante RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A adicionou o arquivo 098304b5d05e474e958f27aed0003417.pdf aos
documentos complementares.
24/09/2025 10:12:21 MENSAGEM  PREGOEIRO
O participante RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A adicionou o arquivo b5bb38dfee7a4ffbb812454f604ff651.pdf aos
documentos complementares.
24/09/2025 10:12:49 MENSAGEM  PREGOEIRO
O participante RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A adicionou o arquivo 51b72154dc084ad3a55c50708a7b6f54.pdf aos
documentos complementares.
24/09/2025 10:13:08 MENSAGEM  PREGOEIRO
O participante RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A adicionou o arquivo 965a24214d1546d59281195c04794082.pdf aos
documentos complementares.
24/09/2025 10:13:28 MENSAGEM  PREGOEIRO
O participante RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A adicionou o arquivo 94908d5133e04c9193fd8fef34a2f67d.pdf aos
documentos complementares.
24/09/2025 10:13:48 MENSAGEM  PREGOEIRO
O participante RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A adicionou o arquivo cb1fb1e4784d434fad94c9af4a2f8582.pdf aos
documentos complementares.
24/09/2025 10:14:03 MENSAGEM  PREGOEIRO
O participante RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A adicionou o arquivo 0019a5f17a6d4169b859b4f63463e7af.pdf aos
documentos complementares.
24/09/2025 10:15:48 MENSAGEM  PREGOEIRO
O participante RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A adicionou o arquivo ece8ee19dbe7476b8eedf9ecf3f50442.PDF aos
documentos complementares.

Item: 1 Unidade: Litro
Descrição: Gasolina Comum

LOTE 1 - ADJUDICADO
Gasolina Comum

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Marca: Gasolina Modelo: Comum

Quantidade: 576.000 Valor Unit.: 6,173 Valor Total: 3.555.648,00

 CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

1 RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 885 10.767.247/0001-91 6,1731 6,1731 6,61 Não
2 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A 292 02.913.444/0007-39 6,5571 6,5009 1,65 Não
3 MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA 978 24.527.917/0001-07 6,5082 6,5036 1,61 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO

3 de 5 Gerado em: 01/10/2025 08:49:37

MOVIMENTOS DO LOTE

13/08/2025 14:57:37 PUBLICADO

13/08/2025 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

02/09/2025 10:27:26 SUSPENSO

10/09/2025 09:51:18 ANÁLISE DE PROPOSTAS

10/09/2025 09:51:49 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

16/09/2025 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

16/09/2025 14:00:41 DISPUTA

16/09/2025 14:00:41 LANCE RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A (PARTICIPANTE 885) 6,61
16/09/2025 14:00:41 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 292) 0,80
16/09/2025 14:00:41 LANCE MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA (PARTICIPANTE 978) 1,54
16/09/2025 14:04:13 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 292) 1,55
16/09/2025 14:05:55 LANCE MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA (PARTICIPANTE 978) 1,58
16/09/2025 14:07:46 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 292) 1,59
16/09/2025 14:08:01 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 292) 1,60
16/09/2025 14:09:06 LANCE MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA (PARTICIPANTE 978) 1,61
16/09/2025 14:09:06 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

16/09/2025 14:09:16 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 292) 1,62
16/09/2025 14:09:25 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 292) 1,65
16/09/2025 14:11:26 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A
16/09/2025 14:11:26 HABILITAÇÃO

16/09/2025 14:31:04 MENSAGEM  PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 885: Senhor licitante, favor anexar junto a Plataforma BLL a Proposta Reajustada de Acordo com o Edital,
etabelecendo o percentual de desconto final.
16/09/2025 14:31:16 MENSAGEM  PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 885: ficando conveniado o prazo a partir desta solicitação
16/09/2025 14:39:43 MENSAGEM  PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 885: Senhor licitante, favor anexar junto aos documentos complementares a Declaração de Registro
Cadastral no SICAF, com data de emissão e prazo de validade, em atendimento ao item 8.2 do edital, tendo em vista que a referida
empresa somente apresentou o CRC junto ao Sicaf, documento destinto.
16/09/2025 15:41:00 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16/09/2025 15:44:58 RECURSO MANIFESTADO  REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
Manifesto de Intenção de Recurso

Em razão da documentação apresentada, a qual se encontra incompleta e de forma difusa em relação às exigências do edital,
manifestamos nossa intenção de interpor recurso administrativo.
16/09/2025 16:11:01 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

19/09/2025 13:43:50 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
Nome do arquivo: RECURSO - LUZIANIA - RUMOS E DOCS ANEXOS.pdf
(https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/appeals/ef2769a2dde3450a81e61dd9028beadf.pdf)
19/09/2025 13:44:12 RECURSO REGISTRADO  REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
Encaminho o Recurso Administrativo em anexo para análise e demais providências cabíveis.

Atenciosamente,
20/09/2025 00:00:02 RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES

25/09/2025 00:00:05 JULGAMENTO DE RECURSOS

30/09/2025 16:09:45 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO  PREGOEIRO
Nome do arquivo: 2025018301 - Decisão Recurso Rede Sol Assinado.pdf
(https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/appealjudgements/9602eabdaf1c456a805113082b31dc56.pdf)

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO

4 de 5 Gerado em: 01/10/2025 08:49:37

30/09/2025 16:09:57 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Conforme decisão em anexo.
30/09/2025 16:11:01 EM ADJUDICAÇÃO

01/10/2025 08:49:36 ADJUDICADO

Item: 1 Unidade: Litro
Descrição: Óleo Diesel S-10

LOTE 2 - ADJUDICADO
Óleo Diesel S-10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Marca: Diesel Modelo: S10

Quantidade: 1.668.000 Valor Unit.: 6,0687 Valor Total: 10.122.591,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME
1 RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO 411 10.767.247/0001-91 6,0688 6,0688 6,49 Não
2 REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A 713 02.913.444/0007-39 6,4381 6,379 1,71 Não
3 MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA 870 24.527.917/0001-07 6,3862 6,3797 1,70 Não

DESCLASSIFICADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Lance(%) ME

MOVIMENTOS DO LOTE

13/08/2025 14:57:37 PUBLICADO

13/08/2025 17:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

02/09/2025 10:27:26 SUSPENSO

10/09/2025 09:51:18 ANÁLISE DE PROPOSTAS

10/09/2025 09:51:49 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

16/09/2025 13:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

16/09/2025 14:15:05 DISPUTA

16/09/2025 14:15:05 LANCE RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A (PARTICIPANTE 411) 6,49
16/09/2025 14:15:05 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 713) 0,80
16/09/2025 14:15:05 LANCE MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA (PARTICIPANTE 870) 1,60
16/09/2025 14:18:19 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 713) 1,61
16/09/2025 14:18:27 LANCE MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA (PARTICIPANTE 870) 1,62
16/09/2025 14:19:30 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 713) 1,63
16/09/2025 14:19:42 LANCE MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA (PARTICIPANTE 870) 1,64
16/09/2025 14:19:52 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 713) 1,65
16/09/2025 14:20:15 LANCE MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA (PARTICIPANTE 870) 1,66
16/09/2025 14:20:23 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 713) 1,67
16/09/2025 14:21:14 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 713) 1,68
16/09/2025 14:21:15 LANCE MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA (PARTICIPANTE 870) 1,68
16/09/2025 14:21:34 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 713) 1,69
16/09/2025 14:22:27 LANCE MM COMBUSTIVEIS LUZIANIA LTDA (PARTICIPANTE 870) 1,70
16/09/2025 14:22:36 LANCE REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A (PARTICIPANTE 713) 1,71

MUNICIPIO DE LUZIANIA
LUZIÂNIA-GO

16/09/2025 14:25:05 NOTIFICAÇÃO  SISTEMA

5 de 5 Gerado em: 01/10/2025 08:49:37

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RUMOS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S/A
16/09/2025 14:25:05 HABILITAÇÃO

16/09/2025 15:41:02 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

16/09/2025 15:45:05 RECURSO MANIFESTADO  REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
Manifesto de Intenção de Recurso

Em razão da documentação apresentada, a qual se encontra incompleta e de forma difusa em relação às exigências do edital,
manifestamos nossa intenção de interpor recurso administrativo.
16/09/2025 16:11:03 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

19/09/2025 13:44:45 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
Nome do arquivo: RECURSO - LUZIANIA - RUMOS E DOCS ANEXOS.pdf
(https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/appeals/192ce3e2eb674e9b8fff21c388283ab0.pdf)
19/09/2025 13:44:49 RECURSO REGISTRADO  REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A
Encaminho o Recurso Administrativo em anexo para análise e demais providências cabíveis.
20/09/2025 00:00:09 RECEPÇÃO DE CONTRARRAZÕES

25/09/2025 00:00:02 JULGAMENTO DE RECURSOS

30/09/2025 16:10:50 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO  PREGOEIRO
Nome do arquivo: 2025018301 - Decisão Recurso Rede Sol Assinado.pdf
(https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/appealjudgements/f6f3c27c7e91422b873822321b2216c3.pdf)
30/09/2025 16:10:51 RECURSO JULGADO PREGOEIRO
Conforme decisão em anexo.
30/09/2025 16:11:01 EM ADJUDICAÇÃO

01/10/2025 08:49:36 ADJUDICADO

PREGOEIRO: RODRIGO DE BRITO RODRIGUES